25.12.2017Г. №285
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ШАРАЛДАЙ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ ИСПОЛНЕНИИ ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 24 ДЕКАБРЯ 2017 ГОДА №849-ПП «ОБ УСТАНОВЛЕНИИ НА ТЕРРИТОРИИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ОСОБОГО ПРОТИВОПОЖАРНОГО РЕЖИМА»

В связи с прогнозом неблагоприятных метеорологических явлений и возникающей угрозой населенным пунктам и объектам экономики от пожаров, в целях обеспечения безопасности жизнедеятельности населения муниципального образования «Шаралдай» в период проведения новогодних и рождественских праздников, в соответствии со статьями 19 и 30 Федерального закона от 21.12.1994 года №69-ФЗ «О пожарной безопасности», статьей 15 Федерального закона от 6.10.2013 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 20 Закона Иркутской области от 7 октября 2008 года №78-оз «О пожарной безопасности в Иркутской области», постановлением Правительства Иркутской области от 24 декабря 2017 года №849-пп «Об установлении на территории Иркутской области особого противопожарного режима», руководствуясь Уставом МО «Шаралдай»:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать постоянно действующий оперативный штаб на период установления особого противопожарного режима. (Приложение);
2. Ответственному по пожарной безопасности Халмакову Александру Дмитриевичу:
2.1. обеспечить создание условий для организации добровольной пожарной охраны, а также для участия граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности;
2.2. обеспечить оснащение территорий общего пользования первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем;
2.3. уделить особое внимание обеспечению безопасности в жилых домах, признанных в соответствии с законодательством аварийными, непригодными для проживания;
2.4. организовать среди населения проведение разъяснительной работы по вопросам обеспечения пожарной безопасности;
2.5. обеспечить предоставление информации к 16:00 в ЕДДС МО «Боханский район», о состоянии обстановки на подведомственной территории по телефону        8-(395-38)-25-7-23, ежедневно с 25 декабря 2017 года по 10 января 2018 года.
3. Гамуеву Баиру Никифоровичу, Халмакову Дмитрию Сафроновичу:
3.1. обеспечить создание в целях пожаротушения, условий для забора воды из источников наружного водоснабжения, расположенных в населенных пунктах и на прилегающих к ним территориях;
3.2. принять дополнительные меры к обеспечению бесперебойного функционирования всех систем жизнеобеспечения, в том числе систем теплообеспечения и энергообеспечения, коммунальных служб;
3.3. обеспечить проведение в кратчайшие сроки аварийно-восстановительных работ при возникновении аварийных и нештатных ситуаций на объектах жилищно-коммунального хозяйства;
4. Контроль над исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава МО «Шаралдай»                                                                                В.А. Батюрова

Приложение к
Постановлению
№ 285 от 25.12.2017г.

СОСТАВ
ПОСТОЯННО ДЕЙСТВУЮЩЕГО ОПЕРАТИВНОГО ШТАБА
 СОЗДАННОГО НА ПЕРИОД УСТАНОВЛЕНИЯ ОСОБОГО ПРОТИВОПОЖАРНОГО РЕЖИМА

	№
п/п
	Ф.И.О.
	Должность
	Контактный телефон

	1.
	Батюрова Вера Алексеевна
	Глава администрации
	89526288099

	2.
	Мантыкова Анастасия Георгиевна
	Заместитель главы
	89086566413

	3.
	Хойкова Александра Григорьевна
	Начальник финансового отдела
	89041513473

	4.
	Янгутова Полина Петровна
	Ведущий специалист по земельным вопросам и имуществу
	89041504617

	5.
	Ходорова Валентина Александровна
	Ведущий специалист по кадрам и делопроизводству
	89501251463

	6.
	Ходорова Татьяна Савельевна
	Главный бухгалтер
	89500632624

	7.
	Халмаков Александр Дмитриевич
	Специалист по ГОЧС
	89149044668